
UCHWAŁA NR XXXIV.208.2013
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 24 czerwca 2013 r.

w sprawie dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594/ i art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r – Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy /Dz. 
U. Nr 24, poz. 142; Dz. U. z 1990r. Nr 34 poz. 198/ Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Placówki handlu detalicznego mogą być otwarte we wszystkich dniach tygodnia w godzinach 
od 500 -2200 z zastrzeżeniem § 4. 

§ 2. Zakłady usługowe dla ludności mogą być otwarte we wszystkich dniach tygodnia w godzinach 
od 600 -2200. 

§ 3. Zakłady gastronomiczne mogą być otwarte: 

1) w piątki i soboty: 

a) w okresie od 1 czerwca do 30 września w godzinach od 700 – 0100 dnia następnego, 

b) w okresie od 1 października do 31 maja w godzinach od 700 – 2400,

2) pozostałe dni tygodnia: 

a) w okresie od 1 czerwca do 30 września w godzinach od 700 – 2300, 

b) w okresie od 1 października do 31 maja w godzinach od 700 – 2200.

§ 4. Stacje paliw wraz z działającymi na ich terenie sklepami handlu detalicznego mogą być otwarte we 
wszystkich dniach tygodnia całodobowo. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX-167/2001 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie dni 
i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2002 r. Nr 16, poz. 325, z 2004 r. Nr 59, poz. 1519, 
z 2010 r. Nr 116, poz. 2424). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilawie

Marcin Woźniak

Id: 2CB451BB-63EA-44D5-9A38-A806DD5DFF45. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24,
poz. 142 z późn. zm.), gmina określa dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego,
zakładów gastronomicznychi usługowychdla ludności.

Do tutejszego Urzędu wpłynęły dwa wnioski dotyczące przedłużenia czasu pracy lokali gastronomicznych we
wszystkie dni tygodnia o 1 godzinę ze względu na sezon letni. Uznając prawo do swobody działalności gospodarczej
i zgłoszone potrzeby przedsiębiorców,złożone wnioski w całości uwzględnionow projekcieniniejszej uchwały.

Ponadto obowiązująca dotychczas uchwała Nr XXX-167/2001 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 28 grudnia
2001 r. w sprawie dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów
gastronomicznych i zakładów usługowych była dwukrotnie zmieniana uchwałą Nr XIV-88/2004 Rady Miejskiej
w Pilawie z dnia 16 lutego 2004r. oraz uchwałą Nr XLI-224/2010 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 22 kwietnia
2010 r.

Mając na uwadze ujednolicenie zapisów i poprawę czytelności aktu prawnego proponuje się podjęcie niniejszej
uchwały.

Id: 2CB451BB-63EA-44D5-9A38-A806DD5DFF45. Podpisany Strona 1




